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Ordförande har ordet

Även 2021 har präglats av Corona pandemin men vi har haft perioder då vi kun-
nat	träffas	fysiskt	och	då	har	vi	passat	på	att	göra	det	för	behovet	och	längtan	
över att ses har varit påtaglig. När smittan spridits i högre takt i samhället har vi 
satt oss i våra zoom-möten och fortsatt bedriva våra möten och verksamheter 
i den digitala världen. Det känns lite enklare det här året att göra det, för här har 
verkligen övning gett färdighet för oss alla. Det har blivit en mer naturlig del av 
vardagen som vi lärt oss förhålla oss till.   

Vi	inledde	året	med	15	ledamöter	i	styrelsen	och	därmed	kunde	giltiga	beslut	
fattas för ändringar i stiftelseförordnande och stadgar som sedan presenterades 
för en extrainsatt stämma i mars. Vid den ordinarie stämman i april kunde vi 
sedan	välja	en	ny	styrelse	och	återgå	till	11	ledamöter.

Efter	mycket	kontakter	via	zoom	under	våren	så	kunde	vi	alla	i	stiftelsen	träffas	
fysiskt	igen	i	september	på	Ronneby	Brunn	för	Framtidskonferens.	Högt	delta-
gande, livliga diskussioner och idel glada stiftelsevänner som äntligen kunde 
träffas igen efter två år. Nu håller vi tummarna för att vi ska kunna ses oftare och 
att vi kan hålla vår Framtidskonferens som planerat hösten 2022.

Något vi väntat på i några år var Stiftelsekonferensen i Göteborg som hela tiden 
fått skjutas fram pga. pandemin men i november kunde den äntligen genom-
föras. Det var många stiftelser på plats som tog del av det digra programmet och 
det var både spännande och roligt att träffa så många representanter ifrån hela 
Sverige. En av programpunkterna var samtal med Sparbankernas ägarförening 

och oss stiftelser. Ett samtal som 
tydligt	visade	hur	viktigt	det	är	med	ett	
bra samarbete oss emellan för att bli 
de starka ägare vi vill vara.

Våra möten i SFAB, Sparbanksstiftel-
sernas Förvaltnings AB, har till stor 
del varit digitala vilket har gjort det lite 
svårare att lära känna ledamöterna 
ifrån de övriga 11 stiftelserna i Sverige.  
Trots det så har gemenskapen och 
viljan att hjälpas åt varit påtaglig och 
genomsyrat	våra	möten	både	i	det	di-
gitala och när vi kunnat ses. Det pågår 
ett	generationsskifte	i	flera	stiftelser	
vilket	gör	att	ledamöter	byts	ut	under	
året. Nu ser vi fram emot att kunna 
träffas	fysiskt	och	fortsätta	att	arbeta	
med våra gemensamma frågor.

Vi har under året arbetat med områden 
som	permutation,	placeringspolicy	och	
nya	framtida	projekt.	Samtidigt	har	all	
ordinarie verksamhet genomförts både 
i pandemitoppar och dalar och det vill 
jag	tacka	alla	förtroendevalda,	våra	sty-
relseledamöter och vår duktiga perso-
nal för.  Vi hjälps åt och gör det som är 
bäst för stiftelsen och som ordförande 
så känner jag mej väldigt stolt över det. 

Margit Bik

Vi hjälps åt och gör det som 
är bäst för stiftelsen och 
som ordförande så känner 
jag mej väldigt stolt över det.



VD om stiftelseåret

När de här raderna skrivs så är det precis två år sedan covid pandemin spreds 
över världen. Allt sedan dess har vi i stiftelsen, liksom alla andra, påverkats uti-
från hur vi bedriver vår verksamhet och löser vår uppgift som stor ägare i Swed-
bank. Hemarbete och digitala möten via zoom och teams har varit vardag och 
där	emellan	har	vi	också	kunnat	träffas	fysiskt	några	gånger.	

Det gångna året har varit ett bra år för Kronan! Vi har kunnat genomföra det 
mesta av det vi har planerat och vi har stärkt vår relation med våra samarbets-
partners. Ung Företagsamhet har, med hjälp av digitala medier, kunnat nå ut till 
ungdomar	med	sitt	viktiga	arbete.	Via	Kronanlånet	har	nya	företag	kunnat	få	en	
skjuts framåt under en tuff period och det långsiktiga arbetet med Ung Ekonomi 
har fortsatt med framgång och i december belönades Swedbank med utmär-
kelsen	”Årets	folkbildare”	av	tidningen	Privata	Affärer.	Det	tycker	jag	att	vi	alla	
ska vara stolta över! I november kunde vi hålla stipendieutdelningar i Kalmar, 
Halmstad	och	Karlskrona.	Alla	tre	evenemangen	blev	mycket	lyckade	med	god	
uppslutning. Vi har tillsammans med Swedbank kunnat hålla Näringslivsträffar i 
Halmstad,	Kalmar	och	Nybro.	Här	hade	både	vi	och	banken	önskat	att	mer	hade	
kunnat genomföras men pandemin har gjort det svårt.

I stiftelsernas gemensamma dotterbolag SFAB, Sparbanksstiftelsernas Förvalt-
ningsbolag AB, arbetar vi med gemensamma frågor rörande ägande, lärande och 
kommunikation. Jag har under två år haft förtroendet att ansvara för ägarfrågor 
för SFAB. Det här är ett uppdrag som är både intressant, lärorikt och ansvars-
fullt. Det ger också möjligheten att på djupet försöka genomföra det som är 

sparbanksstiftelsernas huvuduppgift, 
att vara en aktiv ägare i Swedbank. Vi 
sparbanksstiftelser är helt eniga, när 
det gäller hur vi ska driva ägarfrågor, 
och genom ett gott samarbete med 
Sparbankernas Ägareförening och 
Folksam	möter	vi	Swedbanks	styrelse	
och ledning för samtal om var banken 
står idag och vart den är på väg.

Med beviljad permutation från Kam-
markollegiet och ändring i vårt stiftel-
seförordnande har vi, i samarbete med 
Sparbanksstiftelsen Alfa, tagit fram en 
ny	placeringspolicy,	som	gör	det	möj-
ligt att placera vårt buffertkapital på 
ett relevant sätt. Under våren 2022 gör 
vi nu en upphandling tillsammans med 
fyra	andra	sparbanksstiftelser	för	att	
placera buffertkapital i en räntebäran-
de likviditetsreserv och en placerings-
portfölj med stort aktieinslag. Vi har 
fått utdelningar från Swedbank under 
2021, och i och med det har stiftelsens 
buffertkapital ökat. Vi har också kun-
nat öka vårt ägande i Swedbank. Grun-
den är lagd för att stiftelsen inte bara 
är en stor ägare utan också en riktigt 
stark och uthållig ägare i Swedbank!
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Grunden är lagd för att 
stiftelsen inte bara är en stor 
ägare utan också en riktigt 
stark och uthållig ägare i 

Swedbank!

Lars Ekman



Förvaltningsberättelse 2021
Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Kronan bildades 1991. Beslutet fattades av huvudmännen i Sparbanken Kro-
nan, i samband med att Sparbanken ombildades till bankaktiebolag. När detta bolag sedermera 
gick in i Sparbanken Sverige AB erhöll Sparbanksstiftelsen Kronan aktier i Sparbanken Sverige, 
numera Swedbank.

Verksamhetsområde
Sparbanksstiftelsen	Kronans	geografiska	verksamhetsområde	sammanfaller	i	stort	med	det	som	
gällde för dåvarande Sparbanken Kronan; större delen av Kronobergs och Kalmar län, Halmstads 
kommun	samt	Karlskrona	och	Ronneby	kommuner.

Stiftelsens ändamål
Stiftelsen	skall	tillgodose	syftet	att	främja	sparsamhet	i	Sverige	genom	att	som	aktieägare	i	bank	
och/eller företag inom sparbankssektorn verka för att sparbanksrörelsens grundläggande idéer 
och värderingar bevaras och utvecklas. Stiftelsen skall också verka för att bankverksamheten blir 
en	effektiv	konkurrensfaktor	på	kreditmarknaden.	Vid	sidan	om	syftet	att	främja	sparsamhet	får	
stiftelsen även främja näringsliv, forskning, utbildning, idrott och kultur inom verksamhetsområdet. 
Detta	syfte	skall	tillgodoses	genom	utdelning	av	kontanta	bidrag	till	fysiska	eller	juridiska	personer	
ur avkastningen på stiftelsens kapital.

Stiftelsen främjar det lokala engagemanget inom sitt verksamhetsområde genom att till föreningar 
och organisationer lämna bidrag via Lokal pott. Via förtroendevalda och de lokala Swedbankkon-
toren fördelades under året 2,6 Mkr som främjar näringsliv, utbildning, forskning, idrott och kultur. 
Under 2021 har stiftelsen tillsammans med de lokala Swedbankkontoren genomfört fem närings-
livsträffar.	Två	i	Kalmar,	två	i	Nybro	och	en	i	Halmstad.	Det	har	varit	både	fysiska,	digitala	och	
hybridvarianter	på	näringslivsdagarna.		

Genom projektet Ung Ekonomi tar stif-
telsen en aktiv roll i ungdomars förbere-
delse inför vuxenlivet vad avser grundläg-
gande ekonomisk förståelse samt insikt 
och förhållningssätt till sin egen ekono-
mi. Inom stiftelsens område var det 7245 
ungdomar som tog del av utbildningen. 
Projektet har breddats att också inne-
fatta utbildningar i digital ekonomi som 
främst riktar sig till äldre och andra som 
kan beröras av digitalt utanförskap. 

Stiftelsen har ett samarbete med Ung 
Företagsamhet i Halmstad, Kronoberg, 
Blekinge och Kalmar. Stiftelsen går in i 
projekt där UF på grundskolan vill öka 
engagemanget om entreprenörskap i 
dessa åldrar.

Under november månad hölls stipendie-
utdelningar på Högskolan i Halmstad, 
Blekinge Tekniska Högskola och Linné-
universitetet. Sammantaget var det 298 
ansökningar som kom in i år. Av dem 
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eller företag inom sparbankssektorn verka 
för att sparbanksrörelsens grundläggande 

idéer och värderingar bevaras och utvecklas 
och att bankverksamheten inom 
sparbankssektorn blir en effektiv 

konkurrensfaktor på 
kreditmarknaden.
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premierades sedan 51 studenter för 29 framstående examensarbeten. 

Genom samverkan med företagsinkubatorerna inom området erbjuder stiftelsen mjuka lån till före-
tag i uppstarts- och innovationsfaser. Projektet har pågått i sju år och under den tiden har ca 12,2 
Mkr	lånats	ut	till	ca	90	nystartade	företag.

Årets verksamhet har påverkats av den pågående coronapandemin. Vi har kunnat genomföra det 
mesta	enligt	plan	och	mycket	har	lösts	med	digitala	hjälpmedel.

Det är Swedbanks resultat som långsiktigt möjliggör den verksamhet som stiftelsen bedriver. Stif-
telsekoncernen har under 2021 erhållit utdelning från Swedbank med 126 Mkr. Därav har 9,75 Mkr 
använts	till	inköp	av	nya	aktier	i	Swedbank.	Stiftelsen	kommer	framöver	att	både	öka	och	stärka	
sitt ägande i Swedbank.

Placeringar m.m.

Dotterbolag
Stiftelsen	har	ett	helägt	dotterbolag.	Sparbanksstiftelsen	Kronan	Syd	förvaltnings	AB,	org.nr.	
556715-8919.

Swedbank AB
Vid 2021 års utgång innehade stiftelsen med dotterbolag 8 690 000 aktier i Swedbank AB. Mark-
nadsvärdet av aktierna uppgick vid årsskiftet till 1 582 Mkr. Anskaffningsvärdet för aktierna var 628 
Mkr. Aktieutdelning för 2021 med utdelning under 2022 kommer att ske enligt Swedbanks ordinarie 
årsstämma 2022-03-30.

Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB
Sparbanksstiftelsen Kronan äger tillsammans med elva andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i 
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). 

På bokslutsdagen 2021-12-31 ägde bola-
get 514 000 aktier i Swedbank med ett 
marknadsvärde på 93 599 400 kr. Spar-
banksstiftelsen Kronan äger 18 827 200 
aktier i SFAB motsvarande 23,53 % äga-
randel. Substansvärdet inklusive övervär-
de av aktieinnehavet i SFAB uppgår vid 
årsskiftet värdemässigt till 23,3 Mkr. 

SFAB:s verksamhet bedrivs inom huvud-
områdena ägande, lärande och kommu-
nikation, vilket bedöms vara till gagn för 
både bolaget och dess ägare. 

Styrelsens arbete
Styrelsen	skickade	i	februari	2020	in	
en ansökan till Kammarkollegiet om 
permutation av stiftelseförordnandets 
§4. Kammarkollegiet återkom med svar 
att stiftelsen historiskt har gjort ogiltiga 
ändringar av ändringsparagrafen i både 
stiftelseförordnande och stadgar. Kam-
markollegiet menade också att stiftelsen 
måste följa de förskrifter som gällde före 

Vid sidan om syftet att främja 
sparsamhet i Sverige får stiftelsen 
även främja näringsliv, forskning, 

utbildning, idrott och kultur inom det 
tidigare verksamhetsområdet för 

Sparbanken Kronan. Detta syfte skall 
tillgodoses genom utdelning av kontanta 
bidrag till fysiska eller juridiska personer 

ur avkastningen på stiftelsens 
förmögenhet.
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det att de ogiltiga ändringarna gjordes och att stiftelsen därefter kan återkomma med ansökan. 
Stiftelsen	tog	kontakt	med	Länsstyrelsen,	som	är	tillsynsmyndighet,	och	2020-12-09	tillförordnades	
en	styrelse	med	följande	15	ledamöter:

Margit Bik, Ordförande, Halmstad  Thomas Grahl, Kalmar 
Catharina Värendh Boson, Vice ordförande, Växjö  Björn Lind, Halmstad
Lars Lindberg, Växjö  Marie Björck, Karlskrona
Ann-Sofie	Hedenstein,	Kalmar	 	Ulf	Carlsson,	Ljungby
Ann-Christin	Bayard,	Nybro	 	Dan	Lindqvist,	Ljungby
Eva-Marie	Andersson,	Ronneby	 	Yvonne	Bergvall,	Oskarshamn
Cristina	Haraldsson,	Alvesta	 	Joachim	Persson,	Bräkne-Hoby
Dag Hultefors, Halmstad  

Den	tillförordnade	styrelsen	arbetade	fram	nya	giltiga	föreskrifter	för	stiftelsen	och	2021-02-17	
beviljade	Kammarkollegiet	permutation	av	§	4	i	stiftelsens	förordnande.	Styrelsen	kallade	till	extra	
årsstämma	2021-03-01	för	hörande	av	stämman	avseende	nytt	stiftelseförordnande	och	nya	stad-
gar.

Från	ordinarie	årsstämma	2021-04-22	valdes	ny	styrelse	med	11	ledamöter	enligt	följande:

Margit Bik, Ordförande, Halmstad  Thomas Grahl, Kalmar 
Catharina Värendh Boson, Vice ordförande, Växjö  Björn Lind, Halmstad
Lars Lindberg, Växjö  Marie Björck, Karlskrona
Ann-Sofie	Hedenstein,	Kalmar	 	Ulf	Carlsson,	Ljungby
Ann-Christin	Bayard,	Nybro	 	Dan	Lindqvist,	Ljungby
Eva-Marie	Andersson,	Ronneby

Styrelsen	har	under	året	hållit	sju	protokollförda	sammanträden.	Ett	av	dem	under	två	dagar	samt	
konstituerande	möte.	Styrelsemöten	har	hållits	fysiskt	och	digitalt	via	Zoom.	Styrelsens	arvoden	
under året har uppgått till 1 314  tkr (2020 1 117tkr)

Revisorer
Stiftelsens revisorer har varit:
Auktoriserad revisor Victoria Rodin, Andersson & Co, Växjö 
Auktoriserad	revisor	Marika	Sengoltz,	Ernst	&	Young,	Växjö



Utveckling av verksamhetens resultat och ställning

Koncern
Belopp KSEK 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31      2018-12-31     2017-12-31 

Erhållna utdelningar 125 974 43 080 120 136 108 866 107 884
Resultat	efter	finansiella	poster	 124	943	 -3	087	 96	879	 101	729	 94	351
Aktieinköp 9 750 - 19 855 18 629 42 073
Soliditet 98 99 98 99 98

Moderstiftelse
Belopp KSEK 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31  2017-12-31
Erhållna utdelningar 116 110 43 080 110 683 100 212 99 097
Resultat	efter	finansiella	poster	 115	084	 -3	089	 87	455	 93	084	 85	569
Aktieinköp 6 063 - 19 855 18 629 42 073
Soliditet 98 99 98 99 98

Eget kapital
                                Bundet                      Balanserat resultat
                                                                                                                        Eget Kapital             inkl årets resultat
Koncernen
Ingående balans 2021-01-01  269 918 561 882 
 269 918 561 882      

Årets resultat    99 947

Förändringar direkt mot eget kapital 
Återförda bidrag    1 825
Förluster Kronanlån    - 
Beslutade bidrag    -2 845 
Reserverat för Lokal pott, Stipendier, Konferenser    -5 685

Summa Förändringar i redovisade värden -   93 242 
    
 

Eget kapital 2021-12-31 269 918   655 124
Totalt eget kapital    925 042

     2021-12-31   2020-12-31
Moderstiftelse
Specifikation	av	bundet	och	fritt	eget	kapital:		
Totalt bundet eget kapital 269 918   269 918
Ingående fritt eget kapital 607 168   614 495
Återförda bidrag 1 825   2 568
Förluster Kronanlån -   -325
Beslutade bidrag -2 845   -1 825
Reserverat för Lokal pott, stipendier, konferenser  -5 685   -5 550
Årets resultat 92 119   -2 195
Totalt fritt eget kapital 692 582   607 168
Totalt eget kapital 962 500   877 086

Utveckling av verksamhetens resultat och ställning
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Resultaträkning - koncernen 

Belopp i KSEK Not  2021-01-01-  2020-01-01-  

   2021-12-31  2020-12-31  
Rörelsens intäkter
Utdelningar  2 125 973 43 080
Ränteintäkter   127 83
Övriga rörelseintäkter   272 12

  126 372 43 175

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader  3 -1 349 -1 255
Personalkostnader  4 -5 724 -5 219 
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar   -146 -39
Nedskrivningar	av	finansiella	anläggningstillgångar	 5	 5	790	 -39	678

Rörelseresultat   124 943 -3 016  
 
Resultat från finansiella poster
Räntekostnader och liknande resultatposter   - -71
Resultat efter finansiella poster   124 943 -3 087

Resultat före skatt   124 943 -3 087

Skatt på årets resultat  6 -24 996 894 
Årets resultat   99 947 -2 193

Hänförligt till
Moderstiftelsen  99 947 -2 193

Resultaträkning - koncernen
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Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK Not 2021-12-31 2020-12-31 

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 550 579
Inventarier,	verktyg	och	installationer		 8	 454	 420

  1 004 999

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar	i	intresseföretag	och	gemensamt	styrda	företag	 10	 23	298	 17	508
Andra långfristiga värdepappersinnehav 11 627 571 617 820
Uppskjuten skattefordran  - 894
Andra långfristiga fordringar  12 9 845 7 845

  660 714 644 067 

Summa anläggningstillgångar   661 718 645 066

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Skattefordringar  - 21 956
Övriga fordringar   25 571 73
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   181 194

  25 752 22 223

Kassa och bank  258 657 173 441

Summa omsättningstillgångar  284 409 195 664

SUMMA TILLGÅNGAR  946 127 840 730 

Balansräkning - koncernen
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Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK Not  2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början   269 918  269 918
Förändringar av bundet eget kapital   - -
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut   269 918 269 918

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början   561 881 569 206 
Lämnade och återförda bidrag 13 -6 705 -5 132
Årets resultat  99 947 -2 193
Fritt eget kapital vid årets slut  655 123 561 881

Eget kapital hänförligt till moderstiftelse  925 041 831 799

Summa eget kapital  925 041 831 799 

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser   76 151

  76 151

Kortfristiga skulder
Beslutade ej utbetalda bidrag  13 8 530 7 405
Leverantörsskulder   448 562
Skatteskulder   11 116 -
Övriga kortfristiga skulder   617 563
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   299 250  

  21 010   8 780

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   946 127 840 730

Balansräkning - koncernen
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Kassaflödesanalys - koncernen

Belopp i KSEK Not 2021-12-31  2020-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 124	943	 -3	087	
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet,	m	m	 15	 -5	644	 -3	365	 	
  119 299 -6 452 
Betald inkomstskatt  8 970 -26 382  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före   128 269 -32 834 
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde	från	förändringar	i	rörelsekapital	 	
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar   -25 483 184 
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder  -14 336 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   102 772 -32 314 

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -150 -1 039 
Förvärv	av	finansiella	tillgångar	 	 -9	750	 -18	736	

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -9 900 -19 775  

Finansieringsverksamheten
Amortering av pensionsskuld   -76 -76 
Utbetalda bidrag  -5 580 -8 087 
Utlåning Kronanlånet  -2 000 -1 700 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -7 656 -9 863 

Årets kassaflöde  85 216 -61 952 
Likvida medel vid årets början  173 441 235 393  

Likvida medel vid årets slut  258 657 173 441 

Kassaflödesanalys  - koncernen

12Sparbanksstiftelsen Kronan 829502-0773
Årsredovisning 2021



Resultaträkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not  2021-01-01-   2020-01-01-
  2021-12-31                   2020-12-31
Stiftelsens intäkter
Utdelningar  2  116 110 43 080
Ränteintäkter  127 83
Övriga rörelseintäkter  272 12
  116 509 43 175
Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader 3 -1 345 -1 257
Personalkostnader 4 -5 724 -5 219
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar  -146 -39
Nedskrivningar	av	finansiella	anläggningstillgångar	 5	 5	790	 -39	678
Rörelseresultat  115 084 -3 018

Resultat från finansiella poster
Räntekostnader och liknande resultatposter  - -71
Resultat efter finansiella poster   115 084 -3 089

Resultat före skatt  115 084 -3 089

Skatt på årets resultat 6 -22 965 894
Årets resultat  92 119 -2 195

Resultaträkning - moderstiftelse
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Balansräkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not  2021-12-31  2020-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 550 579
Inventarier,	verktyg	och	installationer	 8	 454	 420

  1 004 999

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 9 114 100 114 100
Andelar	i	intresseföretag	och	gemensamt	styrda	företag	 10	 23	298	 17	508
Andra långfristiga värdepappersinnehav  11 577 034 570 971
Uppskjuten skattefordran  - 894
Andra långfristiga fordringar 12 9 845 7 845

  724 277 711 318

Summa anläggningstillgångar   725 281 712 317

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag  - 1 964
Aktuell skattefordran  - 20 008
Övriga fordringar   23 660 44
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  181 194
  23 841 22 210 

Kassa och bank  233 471 151 491 

Summa omsättningstillgångar   257 312 173 701

SUMMA TILLGÅNGAR  982 593 886 018

Balansräkning - moderstiftelse
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Balansräkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not  2021-12-31 2020-12-31
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital  
Eget kapital vid årets början   269 918 269 918
Förändingar av bundet eget kapital  - -
Bundet eget kapital vid årets slut  296 918 269 918

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid årets början   607 168 614 495
Lämnade och återförda bidrag  13 -6 705 -5 132
Årets resultat  92 119 -2 195
Fritt eget kapital vid årets slut  692 582 607 168

Summa eget kapital  962 500 877 086

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och 
liknande förpliktelser  76 151
  76 151
Kortfristiga skulder
Beslutade ej utbetalda bidrag  13 8 530 7 405
Leverantörsskulder  448 562
Aktuell skatteskuld  10 122 -
Övriga kortfristiga skulder  617 563
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  300 251
  20 017 8 781

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  982 593 886 018 
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Kassaflödesanalys - moderstiftelse

Belopp i KSEK

 Not  2021-12-31 2020-12-31
Den löpande verksamheten
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 115	084	 -3	089
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet,	m	m	 16	 -5	644	 -3	365
  109 440 -6 454
Betald skatt  8 060 -24 295

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  117 500 -30 749
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde	från	förändringar	i	rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar   -21 636 -2 021
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder  -14 336
Kassaflöde från den löpande verksamheten   95 850 -32 434

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -150 -1 038
Förvärv	av	finansiella	tillgångar	 	 -6	063	 -18	736
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -6 213 -19 774

Finansieringsverksamheten
Amortering av pensionsskuld   -76 -76
Utbetalda bidrag  -5 580 -8 087
Utlåning Kronanlånet  -2 000 -1700
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -7 656 -9 863

Årets kassaflöde  81 981 -62 071
Likvida medel vid årets början  151 490 213 562
Likvida medel vid årets slut  233 471 151 491

Kassaflödesanalys - moderstiftelse
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Värderingsprinciper mm 

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvär-
vet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande	utgifter	som	uppfyller	tillgångskriteriet	räknas	in	i	tillgångens	redovisade	värde.	Utgifter	för	löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning	sker	linjärt	över	tillgångens	beräknade	nyttjandeperiod	eftersom	det	återspeglar	den	förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträk-
ningen.

Följande avskrivningstider tillämpas:

   
  Koncern  Moderföretag
  år år
Materiella anläggningstillgångar: 
-Nedlagda kostnader på annans fastighet  20 20
-Inventarier,	verktyg	och	installationer	 	 5	 5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas 
i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i intressebolag 
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess  redovisade 
värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Vid beräkning av substansvärdet beräknas eget kapital med tillägg av övervärdet på andra långfristiga värdepap-
per. En tidigare nedskrivning återförs om substansvärdet är högre än tidigare år. 

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 % och högst 50 % av rösterna eller på annat sätt har 
ett	betydande	inflytande	över	den	driftsmässiga	och	finansiella	styrningen,	redovisas	enligt	anskaffningsmetoden
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Leasing - leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt 
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en 
tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett
leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna	enligt	operationella	leasingavtal,	inklusive	förhöjd	förstagångshyra	men	exklusive	
utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt 
för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller 
händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära 
skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga 
underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller 
skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler 
som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.
Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas 
baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd 
av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen 
och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Koncernredovisning

Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderstiftelsen direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet 
eller	på	annat	sätt	har	ett	bestämmande	inflytande.	Bestämmande	inflytande	innebär	en	rätt	att	
utforma	ett	företags	finansiella	och	operativa	strategier	i	syfte	att	erhålla	ekonomiska	fördelar.	
Redovisningen	av	rörelseförvärv	bygger	på	enhetssynen.	Det	innebär	att	förvärvsanalysen	upprättas	
per	den	tidpunkt	då	förvärvaren	får	bestämmande	inflytande.	Från	och	med	denna	tidpunkt	ses	
förvärvaren	och	den	förvärvade	enheten	som	en	redovisningsenhet.	Tillämpningen	av	enhetssynen	
innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader 
medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för 
erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget 
kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling.	I	förvärvsanalysen	fastställs	det	verkliga	värdet,	med	några	undantag,	vid	
förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, 
identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.
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Not 2 Erhållen utdelning

Belopp i KSEK  2021-12-31 2020-12-31

Koncern
Erhållen utdelning Swedbank  125 973 -
Erhållen utdelning Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  - 43 080
Summa  125 973 43 080

Moderstiftelse
Erhållen utdelning Swedbank  116 110 -
Erhållen utdelning Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  - 43 080
Summa  116 110 43 080

Not 3 Övriga externa kostnader
   2021-01-01- 2020-01-01- 
     2021-12-31   2020-12-31  

Koncern 
Revision Andersson & Co   67 67
Revision	EY	 	 109	 102	
Övrigt	EY	 	 10	 94
Summa revision  186 263

Lokal  236 249
Redovisningstjänster  186 167
Resekostnader  62 83
Årsstämma  18 10
Telefon och datakommunikation   100 109
Konsultarvoden  145 71
Representation  18 32
Konferenskostnader  231 114
Porto, bankkostnader, försäkring mm   73 85
Övriga kostnader  95 82
Summa övriga kostnader  1 164 993

Totalsumma övriga externa kostnader koncern  1 350 1 256

Moderstiftelse
Revision Andersson & Co  67 67
Revision	EY	 	 109	 102
Övrigt	EY	 	 10	 94
Summa revision och övrigt  186 263
Lokal  236 249
Redovisningstjänster  182 159
Resekostnader  62 83
Årsstämma  18 10
Telefon och datakommunikation   100 109
Konsultarvoden  145 71
Representation  18 32
Konferenskostnader  231 114
Porto, bankkostnader, försäkring mm   72 86
Övriga kostnader  95 82
Summa övriga kostnader  1 159 995

Totalsumma övriga externa kostnader moderstiftelse  1 345 1 258
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Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda
 2021-01-01-    2020-01-01-
 2021-12-31   Varav män 2020-12-31 Varav män
Moderstiftelse
Sverige 2 1 2 1 
Totalt moderstiftelse 2 1 2 1

Dotterföretag
Totalt dotterföretag - - - -

Koncernen totalt 2 1 2 1

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

   2021-01-01- 2020-01-01- 
    2021-12-31   2020-12-31
Koncern
Löner och semesterlöner    1 630                        1 643
Arvoden	till	styrelse		 	 1	314	 1	117
Arvoden till förtroendevalda   620 609
Pensionskostnader  840 724
Övriga sociala kostnader  1 249 1 052

Moderstiftelse
Löner och andra ersättningar   1 630 1 643
Arvoden	till	styrelse	 	 1	314	 1	117
Arvoden till förtroendevalda   620 609
Pensionskostnader  840 724
Övriga sociala kostnader  1 249 1 052

Not 5 Nedskrivningar av finansiella 
anläggningstillgångar
   2021-01-01-  2020-01-01-  
    2021-12-31  2020-12-31 
Koncern
Nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  - -39 678

Återförda nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  5 790 -
  5 790 -39 678
Moderstiftelse
Nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  - -39 678 
   
Återförda nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  5 790 -
  5 790 -39 678
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Not 6 Skatt på årets resultat   
  2021-01-01- 2020-01-01-    
    2021-12-31   2020-12-31

Koncern
Aktuell skatt  24 102 -
Uppskjuten skatt  894 -894
  24 996 -894
Moderstiftelse
Aktuell skatt  22 071 -
Uppskjuten skatt  894 -894

  22 965 -894

Not 7 Nedlagda utgifter på annans fastighet  

  2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  588 -
-Nyanskaffningar	 	 -	 588	
-Vid årets slut  588 588
Ackumulerade avskrivningar:  
-Vid årets början  -9 -
-Årets avskrivning  -29 -9
-Vid årets slut  -38 -9

Redovisat värde vid årets slut  550 579

Moderstiftelse
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  588 -
-Nyanskaffningar	 	 -	 588
-Vid årets slut  588 588
Ackumulerade avskrivningar:   
-Vid årets början  -9 -
-Årets avskrivning  -29 -9
-Vid årets slut  -38 -9

Redovisat värde vid årets slut  550 579
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Not 8 Inventarier, verktyg och installationer  

  2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  505 297
-Nyanskaffningar	 	 151	 449
-Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 -241
-Vid årets slut  656 505
Ackumulerade avskrivningar:
-Vid årets början  -85 -297
-Återförda	avskrivningar	på	avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 241
-Årets avskrivning  -117 -29
-Vid årets slut  -202 -85

Redovisat värde vid årets slut  454 420

Moderstiftelse
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  505 297
-Nyanskaffningar	 	 151	 449
-Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 -241
-Vid årets slut  656 505
Ackumulerade avskrivningar:
-Vid årets början  -85 -297
-Återförda	avskrivningar	på	avyttringar	och	utrangeringar		 	 -	 241
-Årets avskrivning  -117 -29
-Vid årets slut  -202 -85

Redovisat värde vid årets slut  454 420
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Not 9 Andelar i koncernföretag

  2021-12-31 2020-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  114 100 114 100

Redovisat värde vid årets slut  114 100 114 100

Spec av moderstiftelse och koncernens innehav av andelar 
i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer  
med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

    2021-12-31 2020-12-31
 Antal   Redovisat Redovisat
Dotterföretag / Org nr / Säte andelar i %  värde värde

Sparbanksstiftelsen	Kronan	i	Syd	Förvaltnings	AB,	 	 100	 	 114	100	 114	100
556715-8919, Växjö kommun, Kronobergs län 
    114 100 114 100

Stiftelsen har totalt tillfört dotterbolaget Sparbanksstiftelsen Kronan  
i	Syd	Förvaltnings	AB	113	100	(113	100)	tkr	i	villkorat	aktieägartillskott.
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Not 10 Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag
  2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  388 235 -
-Omklassificeringar	 	 -	 369	499
-Årets anskaffningar  - 18 736
-Vid årets slut  388 235 388 235
Ackumulerade avskrivningar
-Ackumulerde nerskrivningar  -370 726 -331 049
-Årets nedskrivningar  - -39 678 
-Återförd nedskrivning  5 789 -
-Vid årets slut  -364 937 -370 727
Redovisat värde vid årets slut  23 298 17 508
 
Moderstiftelse
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början  388 235 -
-Omklassificeringar	 	 -	 369	499
-Årets anskaffningar  - 18 736
-Vid årets slut  388 235 388 235
Ackumulerade avskrivningar
-Ackumulerde nerskrivningar  -370 726 -331 049
-Årets nedskrivningar  - -39 678 
-Återförd nedskrivning  5 789 -
-Vid årets slut  -364 937 -370 727

Redovisat värde vid årets slut  23 298 17 508 

 
Specifikation av moderstiftelse och koncernens innehav 
av andelar i intresseföretag
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB       Andelar i %  2021-12-31
Specifikation av andelar i intresseföretag
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB     23,53% 23 298
556667-7455   23 298
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Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

  2021-12-31 2020-12-31
Koncern

Swedbank AB
Ingående anskaffningsvärde   617 821 574 741
Förvärv av aktier   9 750 43 080
Försäljning av aktier  - -
Utgående anskaffningsvärde   627 571 617 821
Marknadsvärde aktier  1 582 449 1 243 143
Övervärde  954 878 625 322
Bokfört värde aktier i Swedbank  627 571 617 821

Under året har koncernen köpt 64 254 aktier i Swedbank. 
Koncernens innehav är 8 690 000 st aktier.

Moderstiftelse

Swedbank AB
Ingående anskaffningsvärde   570 971 527 891
Förvärv av aktier  6 063 43 080
Försäljning av aktier   - -
Utgående anskaffningsvärde   577 034 570 971
Marknadsvärde aktier   1 456 800 1 147 202
Övervärde  879 766 576 231
Bokfört värde aktier i Swedbank  577 034 570 971

Under året har moderstiftelsen köpt 39 954 aktier i Swedbank. 
Sparbanksstiftelsen Kronans innehav är vid årsskiftet 8 000 000 st aktier.

Specifikation långfristiga värdepappersinnehav
Swedbank AB  577 034 570 971
   
Summa  577 034 570 971
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Not 12 Andra långfristiga fordringar (Kronanlån)

  2021-12-31 2020-12-31
Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:
–Vid årets början   10 211 8 511
–Tillkommande fordringar  2 000 1 700
–Vid årets slut  12 211 10 211
Ackumulerade nedskrivningar:
–Vid årets början   -2 366 -2 041
–Årets nedskrivningar  - -325
–Vid årets slut  -2 366 -2 366
Redovisat värde vid årets slut  9 845 7 845

Moderstiftelse
Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början  10 211 8 511
-Tillkommande fordringar  2 000 1 700
-Vid årets slut  12 211 10 211
Ackumulerade nedskrivningar:  
-Vid årets början  -2 366 -2 041
-Årets nedskrivningar  - -325
-Vid årets slut  -2 366 -2 366

Redovisat värde vid årets slut  9 845 7 845

  
Not 13  Ej utbetalda bidrag

 Budget 2021 Utfall 2021 Budget 2022

Lokal Pott 2 600 2 592 2 600 
Nationella projekt 1 075 1 083 1 075 
Ung företagsamhet 520 520 520 
Presidiet 200 - 200 
Vi tillsammans Kundcenter 60 - 50 
Ek. läge-konferenser/näringslivsdagar  1 200 347 1 200
200-års jubileum lokalt/regionalt  650 - 785
Stipendier 900 900 900 
Kostnader för stipendieutdelning  200 138 200
Nytt	projekt	 -	 -	 1	000

 7 405 5 580 8 530
Återförda bidrag 1 825 tkr
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Not 14  Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter	räkenskapsåret	slut	har	Ryssland,	efter	en	period	av	successivt	ökande	hotfullhet,	med	militär		invaderat	
grannlandet Ukraina. Hela europeiska samhället, och därmed även Swedbank, har påverkats  och kommer att på-
verkas av detta krig vilket innebär att det finns en risk för negativ finansiell påverkan  även på Sparbanksstiftelsen 
Kronan. Utvecklingen följs noggrant, men givet den osäkra situationen är  det i nuläget inte möjligt att uppskatta 
den potentiella påverkan.

Not 15 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen 
för koncernen

  2021-12-31 2020-12-31

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Avskrivningar  146 39
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar  -5 790 39 678
Erhållen utdelning från intresseföretag  - -43 080
Övriga	ej	kassaflödespåverkande	poster	 	 -	 -2 
  -5 644 -3 365

Not 16 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen 
för moderstiftelsen
  2021-12-31 2020-12-31

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm
Avskrivningar  146 39
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar  -5 790 39 678
Erhållen utdelning från intresseföretag  - -43 080
Övriga ej kassaflödespåverkande poster  - -2
  -5 644 -3 365
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Revisionsberättelse
Till	styrelsen	i	Sparbanksstiftelsen	Kronan,	org.nr	829502-0773					

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Sparbanksstiftelsen Kronan för år 2021. 
Stiftelsens årsredovisning och koncernredovisning ingår på 
sidorna 5-28 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernre-
dovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av	moderstiftelsens	och	koncernens	finansiella	ställning	
per	den	31	december	2021	och	av	dess	finansiella	resul-
tat	och	kassaflöde	för	året	enligt	årsredovisningslagen.	
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderstiftel-
sen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i	övrigt	fullgjort	vårt	yrkesetiska	ansvar	enligt	dessa	krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	den	andra	informatio-
nen. Den andra informationen består av sid 1-4 samt 31-41 
men innefattar inte årsredovisningen och min revisionsbe-
rättelse.

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna	information	och	jag	gör	inget	uttalande	med	bestyr-
kande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det 
mitt	ansvar	att	läsa	den	information	som	identifieras	ovan	
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informa-
tionen	innehåller	en	väsentlig	felaktighet,	är	jag	skyldig	att	
rapportera detta. Jag har inget att rapportera i det avseen-
det.

Styrelsens ansvar

Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	att	årsredovisningen	
och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rätt-
visande	bild	enligt	årsredovisningslagen.	Styrelsen	ansvarar	
även för den interna kontroll som den bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning och koncernredo-

visning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen	ansvarar	styrelsen	för	bedömningen	av	stiftelsens	
förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	Den	upplyser,	när	så	
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte	om	styrelsen	avser	att	likvidera	stiftelsen,	upphöra	med	
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revi-
sionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig sä-
kerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	kan	uppstå	på	grund	av	
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:  

•	identifierar	och	bedömer	vi	riskerna	för	väsentliga	felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalan-
den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna	kontroll	som	har	betydelse	för	vår	revision	för	att	
utforma	granskningsåtgärder	som	är	lämpliga	med	hänsyn	
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effekti-
viteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används	och	rimligheten	i	styrelsens	uppskattningar	i	redo-
visningen	och	tillhörande	upplysningar.	

•	drar	vi	en	slutsats	om	lämpligheten	i	att	styrelsen	an-
vänder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om	det	finns	någon	väsentlig	osäkerhetsfaktor	som	avser	
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande	tvivel	om	stiftelsens	förmåga	att	fortsätta	verk-
samheten.	Om	vi	drar	slutsatsen	att	det	finns	en	väsentlig	
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osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten	på	upplysningarna	i	årsredovisningen	om	
den	väsentliga	osäkerhetsfaktorn	eller,	om	sådana	upplys-
ningar	är	otillräckliga,	modifiera	uttalandet	om	årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisning-
en,	däribland	upplysningarna,	och	om	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen återger de underliggande transaktio-
nerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

• Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbe-
vis	avseende	den	finansiella	informationen	för	enheterna	
eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för 
styrning,	övervakning	och	utförande	av	koncernrevisionen.	
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi	måste	informera	styrelsen	om	bland	annat	revisionens	
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den.	Vi	måste	också	informera	om	betydelsefulla	iaktta-
gelser	under	revisionen,	däribland	de	eventuella	betydande	
brister	i	den	interna	kontrollen	som	vi	identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen	har	vi	även	utfört	en	revision	av	styrelsens	förvalt-
ning av Sparbanksstiftelsen Kronan för år 2021. 

Vi	har	inte	funnit	att	någon	styrelseledamot	företagit	någon	
åtgärd	eller	gjort	sig	skyldig	till	någon	försummelse	som	
kan	föranleda	ersättningsskyldighet	mot	stiftelsen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderstiftel-
sen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i	övrigt	fullgjort	vårt	yrkesetiska	ansvar	enligt	dessa	krav.	

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	förvaltningen	enligt	
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot	i	något	väsentligt	avseende:

•	företagit	någon	åtgärd	eller	gjort	sig	skyldig	till	någon	
försummelse	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	mot	
stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	
mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där	avsteg	och	överträdelser	skulle	ha	särskild	betydelse	
för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhål-
landen som är relevanta för vårt uttalande.

Växjö, den 28 mars 2022

Marika Sengoltz Victoria Rodin
Auktoriserad revisor                      Auktoriserad revisor
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Stipendier
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50.000KR

Blekinge Tekniska Högskola

Efficient	&	sustainable	recycling	
processes: Support for decision-
making	towards	improved	efficiency	
and	sustainability	performance
Rebecka Gullberg & 
Rebecka Karlsson 
Handledare: Philippe Rouchy

DNES an integrated platform 
solution that supports fast, secure, 
and sustainable handling of building 
materials between construction 
sites
Joakim Gylleneiden, Mohammed 
Ali Hussein & Joel Wirén
Handledare: Tobias Larsson & 
Ryan Ruvald

Linnéuniversitetet

Konferenshotell och covidpande-
mins effekter: En scenariostudie 
kring konferensverksamhet på 
hotell
Emilia Jeppsson & Emma Nilsson
Handledare: Christer Foghagen

Carbon neutral scenarios for Växjö 
municipality
Samar Ahmed
Handledare:	Truong	Nguyen

“Probably	the	best	beer	in	town”:	
En kvalitativ studie om svenska 
mikrobryggeriers	strategiska	
kommunikation
Bianca Duvnjak & Josefin Kling
Handledare: Kristoffer Holt

Högskolan i Halmstad

Blood Simpling - Ett hjälpmedel för 
venös blodprovstagning
Lisa Eliasson & Frida Svensson
Handledare: Fawzi Halila

Maximus 
Max Bergman & 
Rasmus Andréasson
Handledare: Jeanette Gullbrand

Blekinge Tekniska Högskola

Devulcanization and reuse of 
peroxide cured EPDM rubber for a 
greener world 
Emelie Broman
Handledare: Alessandro Bertoni 

Interaktivitet inom ambisonics: 
Samband mellan rörelser och 
interaktivt ljud
Nils Rydh & David Johansson 
Handledare: Sebastian Hastrup & 
Annika Olofsdotter Bergström

A Comparison on Supervised and 
Semi-Supervised Machine Learning 
Classifiers	for	Diabetes	Prediction
Lokesh Kola & Vigneshwar Muriki
Handledare: Shahrooz Abghari

Kapaciteten av värmebehand-
lingsugnen som används vid 
fabriksskarvning
Oscar Höglund
Handledare: Martin Magnevall

Linnéuniversitetet

Fully	Charged:	Analysing	Vehicle-
to-Grid’s Potential to Contributing 
Shared Value for Multinational 
Large-Fleet Operators
Nick Reimer & Timo Schirwitz
Handledare: Susanne Sandberg

Sustainable business model 
archetypes	in	the	software	industry:	
Towards a conceptual framework 
on how software companies can 
develop a sustainable business 
model
Timothy Vidén & 
Alexander Persson
Handledare: Åsa Devine

Kan	livscykelanalyser	bistå	riskvär-
deringen vid val av åtgärdsmetod?: 
En fallstudie vid ett område förore-
nat med klorerade lösningsmedel
Regina Björnsdotter
Handledare: Eva Pohl

Professionella känslor: Bibliotekari-
ers strategier för emotionellt arbete
Sandra Näsman & Joel Tjerneld
Handledare: Fredrik Hanell

Non-enzymatic	activation	ofC5	in	
the tumor microenvironment
Sheida Ardeshirilajimi
Handledare: Per Nilsson

Jämlikt	stöd	i	vuxenpsykiatrin:	
Patienters upplevelse av att en 
person med vårderfarenhet deltar 
som	ett	moment	i	psykoedukativ	
ADHD-grupp
Gerda-Louise Danfelter Kling & 
Johan Ögren
Handledare: Caroline Johansson

An	analysis	of	new	functionalities	
enabled	by	the	second	generation	
of smart meters in Sweden
Jose Drummond
Handledare: Magnus Perninge & 
Lisa Jodensvi

Detection of Deviations in 
Beehives	Based	on	Sound	Analysis	
and Machine Learning
Hodzic Amer & Danny Hoang
Handledare: Fredrik Ahlgren

Hur framställs autistiska personer i 
kurslitteratur för blivande socialpe-
dagoger?:	En	kritisk	diskursanalys
Julia-Desirée Ohvanainen 
Törnkvist
Handledare: Paula Wahlgren

Marknadsföring av barn -En 
konstruktion av barnens identiteter 
via Familjehemsbankens annonser
Sebastian Lind & 
Jurgita Basinskaite
Handledare: Rickard Ulmestig

Livscykelanalys	och	
livscykelkostnad	för	byggnad	
isolerad	med	hampfiber	jämfört	
med alternativ isolering
Mathilda Hult, Sara Karlsmo & 
Ylva Eriksson
Handledare: Ambrose Dodoo

Novel small-scale manufacturing of 
welding consumables
Jonathan Fager Stark
Handledare: Per Lindström

Högskolan i Halmstad

Communication Over Virus-Induced 
Distance:	A	Qualitative	Study	on	the	
Implications of English 
Language Teaching During the 
COVID-19 Pandemic
Theodor Möll & Joakim Arnberg 
Handledare: Stuart Foster

Capacitated Multi Depot Green 
Vehicle Routing for Transporting 
End-of-Life electrical waste: A 
practical	study	on	environmental	
and	social	sustainability	within	the	
field	of	CMDGVRP	with	
heterogeneous	fleets 
Andreas Häggström & Karl-Johan 
Djervbrant 
Handledare: Thorsteinn Rögnvalds-
son & Jennifer David

Joint Human-Machine Exploration 
of Industrial Time Series Using the 
Matrix	Profile 
Felix Nilsson 
Handledare: Thorsteinn Rögnvalds-
son & Mohamed-Rafik Bouguelia

Äldre personers upplevelser av att 
leva med urininkontinens: 
En litteraturstudie
Wilma Larsson & Julia Mared
Handledare: Carina Göransson

När	det	ovanliga	blir	det	nya	
normala: En fenomenologisk studie 
om offentligt anställdas upplevelse 
av hemarbetet under pandemin 
och framtidsvision om arbetet post 
Covid-19
Emilia Trygg & Lovisa Karlsson
Handledare: Jonas Carlsson

Upp till bevis: hållbarhet kontra kris: 
En kvalitativ studie om hur ledare 
upplever dualiteten mellan 
krisledarskap och hållbart 
ledarskap i en unik och komplex 
omgivning
Julia Bülow & Aida Ekberg
Handledare: Jean-Charles Languilaire

25.000KR
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Stipendier

Sparbanksstiftelsen Kronan delade ut 
29 stipendier till väl genomförda exa-
menarbeten under 2021. Utdelningen 
skedde via stipendiehögtider på var 
och ett av de tre lärosätena i stiftelsens 
område. 51 stipendiater delade på 
900.000kr. Konkurensen var hård och 
det inkom 298 ansökningar. 44% av sti-
pendiaterna var kvinnor.  

För att meddela studenterna om att de skulle 
erhålla	stipendier	bjöds	de	in	till	ett	Zoom-
möte. Studenterna trodde att de skulle få 
kompletterande frågor om sin stipendieansökan 
och	sitt	arbete	men	i	själva	verket	fick	de	veta	att	
de hade erhållit ett stipendie. Två arbeten valdes 
även ut där stipendiaterna överraskades ”live” 
med att de hade erhållit ett stipendie. 

Arbetet ska visa prov på hög kreativitet - ny teknik - praktisk 
relevans- teknisk nytta - affärspotential - nyföretagande eller 
stor samhällsnytta inom välfärd, hälsovård och offentlig sektor.
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Under 2021 har Sparbanksstiftelsen 
Kronans område täckts in av två projekt-
ledare som är anställda via Swedbank. 
Patrik Gustavsson har varit projektledare 
i Kalmar Län och Kronobergs Län och 
Sofia	Kristiansson	har	varit	projektledare	
i Blekinge Län och Halmstad Kommun. 
Förutom projektledarna är tanken att det 
ska	finnas	minst	en	person	på	varje	starkt	kontor	som	arbetar	minst	20%	av	
sin tjänst med samhällsengagemang. Trots pandemi och restriktioner har 92 
700 elever tagit del av Ung Ekonomi. Alla kontorsområden i Kronans område 
har	ökat	antalet	träffade	elever	och	i	hela	vårt	område	fick	7245	elever	ta	del	av	
Ung Ekonomi. 

Swedbank och Sparbankerna har åter igen slagit rekord i antal 
elever som har fått en föreläsning i Ung Ekonomi. Hela 92 700 
elever deltog på en föreläsning under året! Det är en fördubbling 
jämfört med föregående år.

Swedbank	fick	utmärkelsen	Årets	
Folkbildare av tidningen Privata 
Affärer	för	sitt	fina	arbete	med	Ung	
Ekonomi	under	2021.	Det	firade	vi	
tillsammans med banken genom att 
bjuda all bankpersonal inom 
Kronans område på tårta!
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”Det bästa med att föreläsa i Ung 
Ekonomi är att få träffa alla härliga 
ungdomar	i	länet!	Jag	får	så	mycket	
kloka frågor och funderingar och mär-
ker att det jag pratar om är viktigt och 
givande för dem. Jag brinner verkli-
gen för uppdraget som föreläsare, det 
ger	mig	så	mycket	energi	och	glädje.” 
Linda Kembring, Swedbank Ronneby

”Ung Ekonomi, det är samhällsen-
gagemang på riktigt! Det bästa med 
projektet är att få träffa ungdomar 
både	fysiskt	och	digitalt	för	att	inspi-
rera dem till att se på sin ekonomi på 
ett sätt där de själva kan göra skill-
nad. Med koll på sin ekonomi är allt 
möjligt!”
Johan Lundström, Swedbank Kalmar

Vad är det bästa med Ung Ekonomi?Vad är det bästa med Ung Ekonomi?
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   I Halmstad genomfördes en 
hybrid	näringslivsdag	på	temat	
”Framtiden är här”. Ett hund-
ratal deltagare var på plats på 
Hotell	Tylösand	och	ca	50	följ-
de evenemanget digitalt. Bank-
chef Cecilia Sjögren och Micke 
Jakobsson från Swedbank var 
konferencier och scenen intogs 
av gäster som Niklas Simonsson, näringslivschef Halm-
stad,	Olof	Manner,	Swedbank,	Greg	Henriques,	Swedbank	
och Lottie Knutson.

			Kontoret	i	Nybro		
anordnade två digitala 
näringslivsluncher, en 
på våren och en på 
hösten. Båda närings-
livsluncherna hölls 
tillsammans med 
Nybro	Företagsgrupp.	
Några av föreläsarna 
var	Johnny	Rönnfjord,	
Svenskt Näringsliv, 
Arturo	Arques,	Swedbank,	Johanna	Danielsson	vice	vd	Kairos	Future.	Stiftelsens	
styrelseledamot	Ann-Christin	Bayard	var	moderator	på	den	andra	näringslivsda-
gen. Sammanlagt deltog ca 60 personer på de båda luncherna. 

   I Kalmar anordnades två 
näringslivsluncher. Den första 
gick av stapeln på våren och 
var en digital sändning med 
Göran Persson som huvudta-
lare. Den andra lunchen anord-
nades på hösten och det gick 
att	genomföra	den	fysiskt	på	
Kalmar stadshotell. Deltagarna 
började	med	lunch	och	fick	se-
dan	lyssna	till	Jonas	Bergqvist.	
Båda luncherna hölls i samarbete med Kalmarsund Promotion. Ca 150 personer 
deltog sammanlagt vid de båda tillfällena. 

KalmarKalmar

Halmstad
Halmstad

Tillsammans med Swedbank anordnar Sparbanksstiftelsen 
Kronan Näringslivsdagar innom stiftelsens område. 

NybroNybro

Vad är det bästa med Ung Ekonomi?Vad är det bästa med Ung Ekonomi?
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   Alvesta
Alvesta Motorklubb
Vävstugan	Skytteln
Alvesta Tigers Basketball Club
Alvesta Ridklubb 
 

   Emmaboda
Åfors folkets hus-förening
Vissefjärda PRO
Friluftsfrämjandet Lindås
Emmaboda Golfklubb 
 
 
   Halmstad
Halmstads	Citys	företagarförening
Halmstad Wakeboardklubb
Halmstad	Hammers	Hockey	Club
Halmstad	Ravens	Hockeyklubb
Handbollsandan
Krav Maga Halmstad
Halmstads Nämndemannaförening
Skedala BTK
Gullbrandstorps Scoutkår
Hylte/Halmstad	Volleybollklubb
Hallarnas Skådespelarlag
Halmstad Aerobic Klubb
Halmstad Konståkningsklubb

   

   Hultsfred
Hultsfreds Scoutkår
Målilla SökGäng 18
Målilla GoIF
Hultsfreds schackklubb 
 
 
   Kalmar 
Lindsdals IF
FC Kalmar
Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland
Rinkabyholms	Scoutkår
Sydostentomologerna	FSOE	
FK Kalmarsund Futsal
Kalmar GK
SPF Seniorerna
Ridklubben Udden
Skälby	4H-gården
Konstnärer i Kalmar (KiK)
BUS, Barn o Unga i Sverige

   Karlskrona
Gymnasieskolorna	i	Karlskrona	
Dans i Blekinge
Konst i Blickpunkt
Nättraby	Goif
Allhall i Holmsjö
Dragsö koloniträdgård
HIF Karlskrona
Sällskapet Fredrik Henrik af Chapman

Sparbanksstiftelsen Kronan stödjer lokala föreningar och 
organisationer via projektet Lokal Pott.
Under 2021 delade stiftelsen tillsammans med Swedbank ut 2,6 miljoner kronor 
till lokala föreningar och oranisationer. Hela 102 bidrag delades ut i de 16 kom-
muner som stiftelsen är verksam i. Stiftelsen får ge bidrag inom  områdena kul-
tur, näringsliv, forskning, idrott och utbildning. Bidraget kan uppgå till ett prisbas-
belopp	vilket	var	47.600kr	år	2021.	Bidragen	har	betytt	extra	mycket	under	året	
då många föreningar och organisationer har haft ett tufft år på grund av corona. 
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   Lessebo
Film i Glasriket
Lessebo Scoutkår
Lessebo GoIF

   Ljungby
Ryssby	IF
Samhällsföreningen Lidhult 
lyfter
Bergabygdens	kultur	och	
turism
Bolmsö	Bygdegårds	förening
Ljungby	bordtennisklubb
Agunnaryds	IF
Näringslivsgrupp Bolmens 
Östra Strand

   Nybro
Nybro	kampsport	Center	IF
Nybro	Slalomklubb
Nybro	Vikings	
Hälleberga	Hembygdsmuseum
BK-71	Nybro	Badmintonklubb
Nybro	Ski

   Oskarshamn
Kristdala Samhällsförening
Oskarshamns	Cykelklubb
Oskarshamnsrevyn
Frisbeeföreningen Blåkulla i 
Oskarshamn - FF BIO
Sagabiografen i Oskarshamn

   Ronneby
Gymnasieskolorna	Knut	Hahn,	
Sjöarp och Naturbruk
Leråkra Golfklubb
Ronneby	Orienteringsklubb
Kottens föräldrakooperativ
Saxemara IF

   Tingsryd
Tingsryd	Rid	och	Körklubb
Tingsryd	AIF
Älmeboda Utveckling och
Företagarförening

   Torsås
Gullabo Sportklubb
Bergkvara Båtklubb
Revyarna	i	Torsås
Torsåsbygdens	Slöjd	Mat	och	
Hantverksförening

   Uppvidinge
Åseda	Ryttarförening
Hälsans Hus i Uppvidinge

   Växjö
Växjö	Citysamverkan	AB
Gemla	Hembygdsförening
Rottne	Byggnadsförening
Växjö 4H-klubb
Växjö Amatörteaterförening 
Braås Goif
Växjö Studenternas Förbund
Ekonomi Högskolan i Växjö 
-Studentföreningen EJVS
KulturVerkstan
Växjö Kanot Club
Allmänna Skidklubben Växjö
Växjö Dragspelsklubb
Dädesjö	hembygdsförening
Musik i Berg

   Älmhult
Linnés Råshult
Eneryda	scoutkår
Älf akademin
Älmhult Beasts Basketball Club
Elmhults sport club
Älmhults konstförening
Älmhults teaterförening 
Riksteatern
Ok Älme

   Hultsfred
Hultsfreds Scoutkår
Målilla SökGäng 18
Målilla GoIF
Hultsfreds schackklubb 
 
 
   Kalmar 
Lindsdals IF
FC Kalmar
Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland
Rinkabyholms	Scoutkår
Sydostentomologerna	FSOE	
FK Kalmarsund Futsal
Kalmar GK
SPF Seniorerna
Ridklubben Udden
Skälby	4H-gården
Konstnärer i Kalmar (KiK)
BUS, Barn o Unga i Sverige

   Karlskrona
Gymnasieskolorna	i	Karlskrona	
Dans i Blekinge
Konst i Blickpunkt
Nättraby	Goif
Allhall i Holmsjö
Dragsö koloniträdgård
HIF Karlskrona
Sällskapet Fredrik Henrik af Chapman

TEATER

KULTUR NÄRINGSLIV FORSKNING IDROTT UTBILDNING
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Sparbanksstiftelsen Kronan stöttar samtliga UF-organisationer i 
vårt område dvs Kalmar Län, Kronobergs Län, Blekinge Län och 
Halmstad kommun. Bidraget från Kronan riktas till grundskolan 
och projekt och insatser där. 

   Kalmar 
I Kalmar fortsätter Ung Företagsam-
het att arbeta med projektet Fram-
tidskoll, ett samarbete mellan UF och 
Swedbanks Ung Ekonomi. De har 
besökt 33 skolor och näst intill alla 
skolor i Kronans område deltar på 
Framtidskoll. Framtidskoll har körts 
både ute på skolorna och digitalt. 

   Kronoberg
Ung Företagsamhet i Kronoberg har 
fortsatt att arbeta med UF-konsul-
terna där ett företag ger ett uppdrag 
som en klass får lösa. De satsar 
även på ett projekt tillsammans med 
”glaskommunerna” där skolelever får 
i uppdrag att fundera ut vad man kan 
göra med överblivet glas. 

   Halmstad
I Halmstad har de fortsatt arbeta med 
Teknikutmaningen.Elever i årskurs 
1-6  har fått i uppdrag att beskriva 
hur Halmstad kommer vara om 30år. 
Halmstad kommun har beslutat att 
alla skolor ska arbeta med läromedlet 
Min Framtid & Ekonomi och det är ett 
komplement till skolornas prao. 

   Blekinge 
Ung Företagsamhet har fortsatt ar-
beta med projektet ”Idéer som gör det 
möjligt”. Eleverna får under en dag 
komma på en affärsidé, lära sig om 
marknad, konkurrenter, målgrupper, 
logga mm. De får presentera sin idé 
för	en	jury	bestående	av	personer	från	
näringslivet. Framtidskoll har genom-
förts	på	flera	skolor	i	Blekinge.		

Stiftelsen skickade hälsningar 
till bilvande UF-företagare i 
filmer	som	Ung	Företagsamhet	
visade i samband med deras 
Kick-Offer under hösten. 
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Äntligen kunde vi träffas och 
genomföra vår Framtidskonferens!

Tidig höst bjöd stiftelsen in till Framtidskon-
ferens	på	Ronneby	Brunn.	Det	var	stor	upp-
slutning	bland	styrelse	och	förtroendevalda.	
Bankrepresentanter från alla länen var med 
och Swedbanks VD Jens Henriksson gästade 
oss	digitalt.	Sofia	Kristiansson	som	är	an-
svarig för Swedbanks samhällsengagemang 
i bla Kronans område höll en uppskattad fö-
reläsning i Digital Ekonomi. Dagarna innehöll 
även många grupparbeten och det märktes 
att	det	fanns	behov	av	att	utbyta	tankar,	erfa-
renheter och att få prata med varandra efter 
så	lång	tid	utan	fysiska	möten.	

Framtidskonferens
16-17 

september

11.30  Samling

12.00 Lunch

13.00  Uppstart

13.10  Kronan en stiftelse med 

  stora resurser

14.45 Fika

15.15  Framtidsspaning

  Kairos Future 

16.15 Om vi styrde Swedbank 

  – Hur skulle det se ut då? 

17.15  Egen tid

18.45  Mingel & Middag 

8.30   Reflektion

8.40   Digital Ekonomi 

  Sofia Kristiansson, 

  Projekledare, Swedbank

9.15   Lokal Pott – Vad är bra 

  & vad kan vi göra bättre?

10.00  Fika

10.30  Jens Henriksson, 

  VD Swedbank 

11.30  Avslutning 

12.00  Lunch

Program
Torsdag

Fredag

Hjärtligt välkomna till Sparbanksstiftelsen Kronans 

Framtidskonferens! Äntligen dags att träffas igen!

Konferensen kommer att genomföras fysiskt på Ronneby 

Brunn 16-17/9. Vi har stora lokaler och har planerat konferen-

sen noga utifrån gällande rekommendationer.  Vi förutsätter 

att alla deltagare är vaccinerade mot covid-19. Om det blir änd-

rade förutsättningar eller restriktioner gällande covid-19, kan 

konferensen med kort varsel ställas in fysiskt och vi genomför 

den digitalt på förmiddagen den 17/9. 

Meddela närvaro eller förhinder samt eventuell specialkost till 

Lotta senast 5/9. 

Hälsningar 

Margit, Lars & Lotta

Kronostads Sparbank 100 år!

Framåt	kvällen	var	det	dags	att	fira	att	vår	fik-
tiva	bank	Kronostads	Sparbank	firade	100år.	
Direkt från 1920-talet kom Bankdirektör Fru 
Rubensson	och	Styrelseordförande	Ekman	
på besök i Brunnsparken för att berätta hur 
de första 100 åren för Kronostads Sparbank 
hade	varit.	Ronneby	Blåsorkester	hjälpte	till	
med en fanfar och spelade sedan för oss.

Historien	om	den	fiktiva	banken	Kronostads	
Sparbank skapades på Framtidskonferensen 
på Stufvenäs 2019. På stiftelsens hemsida 
finns	en	film	från	invigningen	av	banken.	



 Ulf Carlsson
Ljungby

Catharina Värend Boson
Vice ordförande

Växjö

Dan	Lindqvist
Ljungby

Marie Björck
Karlskrona

 Thomas Grahl
Kalmar

Ann-Christin	Bayard
Nybro

Björn Lind  
Halmstad

Ann-Sofie	Hedenstein
Kalmar

Lars Lindberg
Växjö

Eva-Marie Andersson
Ronneby

Margit Bik
Ordförande
Halmstad
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Ingela  Roubert
Ljungby

Ingrid Hugosson
Uppvidinge

Göran Borg 
Lessebo

Johan Sigvardsson
Växjö

Ingemar Almkvist
Älmhult

    Kronobergs län

Jan Hardebrant
Oskarshamn

Peter Henningsson
Kalmar

Tommy	Rälg
Hultsfred

Johanna Stensson
Nybro

Mattias Adolfson
Kalmar

Robert Olesen
Alvesta

Irene Bladh
Växjö

George Oguz
Växjö

Anna Storbjörk
Växjö

Anna Johansson
Tingsryd

Henrik Nilsson Bokor
Torsås

Jenny	Ahnegård
Nybro

Shemsi Brahimi
Kalmar

Anette Lingmerth
Kalmar

    Kalmar län

     Halmstad Kommun

Johanna Pousette 
Halmstad

Kerstin Ekstrand-
Christiansson, Halmstad

Fatma Hergül
Halmstad

Stefan Ståhl
Halmstad

    Blekinge län

Camilla Sjöberg
Karlskrona

Per Brunberg
Ronneby

Tobias Karlsson
Karlskrona

Camilla Rosengren 
Karlskrona Patrik Hansson

Karlskrona

Maria Ixcot Nilsson
Emmaboda

Joakim Karlsson
Ljungby

AnnCharlott Castler
Halmstad

Joachim Persson 
Ronneby

Yvonne	Bergvall
Oskarshamn

Cristina Haraldsson
Alvesta

Dag Hulteford
Halmstad
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Sandgärdsgatan 10 | 352 30 Växjö
www.sparbanksstiftelsenkronan.se

Administratör/Kommunikatör

Lotta Rubensson

Mobil: 0733-003330
E-post:

lotta.rubensson@sparbanksstiftelsenkronan.se

Verkställande Direktör

Lars Ekman

Mobil: 0705-712441
E-post:

lars.ekman@sparbanksstiftelsenkronan.se






